[image: image1.png]

                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

                                              МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2016 г.

  №

                                                               Санкт-Петербург

	Об утверждении муниципальной программы «Создание зон отдыха; обустройство, содержание и уборка детских и спортивных площадок на территории муниципального образования пос. Лисий Нос»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования пос. Лисий Нос, на основании «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Лисий Нос», утвержденного постановлением местной администрации муниципального образования пос. Лисий Нос от 29.01.2015 г. № 4-п местная администрация муниципального образования пос. Лисий Нос
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Создание зон отдыха; обустройство, содержание и уборка детских и спортивных площадок на территории муниципального образования пос. Лисий Нос» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации.

Глава местной администрации

С.В. Федотов
	Приложение № 1
к постановлению местной администрации
муниципального образования пос. Лисий Нос
от 20.10.2016 г. №

	ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Создание зон отдыха; обустройство, содержание и уборка детских и спортивных площадок на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

	Основание для разработки программы
	-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Бюджетный кодекс Российской Федерации;

-Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; -Устав Муниципального образования пос. Лисий Нос

	Заказчик программы
	Местная администрация МО пос. Лисий Нос

	Разработчик программы
	Местная администрация МО пос. Лисий Нос

	Исполнители основных мероприятий программы
	Отдел благоустройства местной администрации МО пос. Лисий Нос

	Основные цели программы
	Повышение уровня благоустройства территории муниципального образования, создание благоприятных условий для проживания населения, улучшение эстетического восприятия окружающей среды. Создание условий для развития физической культуры и спорта.

	Основные задачи программы
	Разработка комплекса мероприятий, направленных на улучшение качества жизни населения муниципального образования, в том числе мероприятий по улучшению благоустройства территории в целях повышения комфортности поселковой среды, созданию безопасных условий для проживания. Развитие физической культуры.

	Сроки реализации программы
	1-4 кв.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1
Создание зон отдыха
Подпрограмма 2
Обустройство, содержание  и уборка детских площадок
Подпрограмма 3
Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок

	Источники финансирования программы
	Местный бюджет Муниципального образования пос. Лисий Нос на 2017 год

	Ожидаемые конечные результаты программы
	-улучшение внешнего вида территории муниципального образования;

- исправность детского и спортивного оборудования
- наличие мест для отдыха жителей

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Создание зон отдыха; обустройство, содержание и уборка детских и спортивных площадок на территории муниципального образования пос. Лисий Нос»
на 2017 год

1. Характеристика текущего состояния с указанием основных проблем:

На территории МО пос. Лисий Нос находятся 14 детских и спортивных площадок.
60% оборудования требует ремонта.
Необходимо обустроить пешеходные дорожки в направлении основного потока пешеходов от Раздельного проспекта  к внутриквартальным территориям.
2. Цели программы:

- улучшение качественного состояния территории муниципального образования;

- создание благоприятных условий для отдыха жителей;

- улучшение эстетического восприятия окружающей среды.

3. Задачи программы:

- создание мест отдыха для жителей;

- ремонт оборудования на площадках;

- обустройство пешеходных дорожек.

4. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

- исправность 100% оборудования на детских и спортивных площадках;
- готовность и положительное заключение на проект создания зон отдыха.
5. Сроки реализации муниципальной программы:
I-IV кварталы 2017 года
6. Количественные индикаторы и показатели муниципальной программы:

- количество жителей МО пос. Лисий Нос удовлетворенных благоустройством территории поселка;
-    количество исправного оборудования на площадках.
7. Источники финансирования муниципальной программы:
Местный бюджет Муниципального образования пос. Лисий Нос на 2017 год
8. Методика оценки эффективности реализации программы:

В соответствии с п. 5 постановления Местной администрации Муниципального образования пос. Лисий Нос от 29.01.2015 г. № 4-п «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования пос. Лисий Нос».
9. ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

показателей (индикаторов) по реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1
	Количество жителей МО пос. Лисий Нос удовлетворенных уровнем благоустройства территории МО
	%
	60

	2
	Количество исправного оборудования на детских площадках
	%
	100

	3
	Количество исправного оборудования на спортивных площадках
	%
	100

10. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	№ п/п
	Адрес
	Наименование работ
	Ожидаемые конечные результаты
	Сроки исполнения
квартал
	Объем финансирования,

тыс. руб.

	ед. изм.
	Кол-во

	Подпрограмма 1
Создание зон отдыха

	1.1
	Большой проспект, д. 22-26
	Разработка проектной документации создания зон отдыха
	         кв. м
	1800.0
	1 – 3 кв.
	400,0

	Центральная площадь

	         кв. м

	  1 – 3 кв.
	800,0

	Итого  по подпрограмме 1:
	1200,0

	Подпрограмма 2
Обустройство, содержание  и уборка детских площадок

	2.1
	Территория МО

	Оперативный ремонт оборудования детских площадок

	1 – 4 кв.

	2.2

	Осмотр оборудования и составление дефектных ведомостей
	шт.
	7
	1 – 4 кв.
	50,0

	2.3

	Уборка детских площадок
	шт.
	7
	1 – 4 кв.
	400,0

	2.4

	Замена песка в песочницах

	2 кв.
	8,0

	          Итого  по подпрограмме 2:

	 458,0

	Подпрограмма 3
Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок

	3.1
	Большой проспект, д.20
	Обустройство, содержание и ремонт основания площадки (ограждение)
	шт.
	1
	2 - 3 кв.
	30,0

	3.2
	Территория МО
	Осмотр оборудования спортивных площадок и составление дефектных ведомостей
	шт.
	7
	1 - 4 кв.
	50,0

	3.3

	Оперативный ремонт оборудования

	1 - 4 кв.

	3.4

	Уборка спортивных площадок
	шт.
	7
	1 - 4 кв.
	400,0

	3.5

	Установка спортивного оборудования

	2 - 3 кв.

	3.6

	Составление сметной документации,   экспертиза.
	%

	1 – 4 кв.
	1,88

	3.7

	Проведение технического надзора
	%

	1 – 4 кв.
	4,69

	3.8

	Проведение экспертизы муниципальных контрактов
	%

	1 – 4 кв.
	7,04

	Итого  по подпрограмме 3:
	493,61

	Итого по программе:
	2151,61

Приложения:
 1. Расчет стоимости услуг по экспертизе контрактов, изготовлению смет и техническому надзору.

                                                Начальник отдела благоустройства                                      Бобков С.А.

	Приложение № 1 к муниципальной программе

«Создание зон отдыха; обустройство, содержание и уборка детских и спортивных площадок на территории муниципального образования пос. Лисий Нос»

Расчет стоимости
услуг по экспертизе контрактов, изготовлению смет и техническому надзору.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Стоимость работ тыс. руб.
	% от стоимости
	Стоимость тыс. руб.

	1
	Изготовление сметной документации
	938.0
	0.2
	1,88

	2
	Проведение экспертизы смет и контрактов
	938.0
	0.5
	4,69

	3
	Проведение технадзора
	938.0
	0.75
	7,04

	Итого:
	13,61